
Presidente - Dep. Kaká Barbosa (PL)

2° Vice-Presidente – Dep. Max da AABB (SD)

D
IÁ

R
IO

 O
FI

C
IA

L 
| 
E
S
TA

D
O

 D
O

 A
M

A
P
Á
 |
 A

S
S
E
M

B
LE

IA
 L

E
G
IS

L
A
T
IV

A
 |
 P

O
D

E
R
 L

E
G
IS

L
A
T
IV

O

VIII Legislatura | 2019 / 2023

MESA DIRETORA | 2021/2023

D
IÁ

R
IO

 O
FI

C
IA

L 
| 
E
S
TA

D
O

 D
O

 A
M

A
P
Á
 |
 A

S
S
E
M

B
LE

IA
 L

E
G
IS

L
A
T
IV

A
 |
 P

O
D

E
R
 L

E
G
IS

L
A
T
IV

O

D
IÁ

R
IO

 O
FI

C
IA

L 
| 
E
S
TA

D
O

 D
O

 A
M

A
P
Á
 |
 A

S
S
E
M

B
LE

IA
 L

E
G
IS

L
A
T
IV

A
 |
 P

O
D

E
R
 L

E
G
IS

L
A
T
IV

O

DEPUTADOS ESTADUAIS

1ª Secretária – Dep. Edna Auzier (PSD)

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

1ª Vice-Presidente – Dep. Telma Gurgel (PODEMOS)

2° Secretário – Dep. Pastor Oliveira (REPUBLICANOS) 
3° Secretário – Dep. Jory Oeiras (DC)

4ª Secretário – Dep. Jaime Perez (PTC)

Alliny Serrão (DEM)

Deputada Estadual

Charly Jhone (PL)
Deputado Estadual

Cristina Almeida (PSB)
Deputada Estadual

Diogo Senior (PMB)
Deputado Estadual

Dr. Victor (REDE)
Deputado Estadual

Edna Auzier (PSD)
Deputada Estadual

Deputado Estadual

Jory Oeiras (DC)
Deputado Estadual

Max da AABB (SD)
Deputado Estadual

Pastor Oliveira (REPUBLICANOS)
Deputado Estadual

Paulinho Ramos (PL)
Deputado Estadual

Paulo Lemos (PSOL)
Deputado Estadual

R. Nelson Vieira (PL)
Deputado Estadual

Deputada Estadual

Deputada Estadual

Aldilene Souza (PPL)

Deputado Estadual
Kaká Barbosa (PL)

Deputada Estadual
Raimunda Beirão (PMB)

Deputado Estadual
Dr. Negrão (PP) 

Jack JK (PPS)

Jaime Perez (PTC)
Deputado Estadual

Telma Gurgel (PODEMOS)

Zezinho Tupinambá (PSC)

Deputada Estadual

Deputado Estadual

Telma Nery (PSDB)

Jesus Pontes (PTC)
Deputado Estadual

Corregedor da Assembleia Legislativa –  Jack JK (PPS)

Ouvidor da Assembleia Legislativa – Dep. Paulo Lemos (PSOL)

Junior Favacho (DEM)
Deputado Estadual

Dr. Jaci (MDB)
Deputado Estadual

Publicação: Sexta-Feira, 22 de Abril de 2022 | Ano 9 | Edição Extraordinária nº 1332



DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

Em conformidade com a (Lei n°2.382/2018):

Diretor de Administração – Cezar Souza de Melo 

Gabinete Civil – INTERINO - Antonio Aparecido da Silva  

Procurador Geral – Eugênio Carlos Santos Fonseca  

Consultoria Geral – João Jorge Menezes Santana  

Diretor de Orçamento e Finanças – Alberto Augusto Lopes Sidônio

Diretor Legislativo – Antonio Aparecido da Silva

Diretor de Controle Interno – Jose Assef Rodrigues Mubarac 

Gabinete Militar – Ten. Cel. Clebson Maciel de Castro  

Rede Legislativa de Rádio e Tv – Simone da Costa Alves

 

VIII Legislatura | 2019 / 2023

Órgãos de Direção, Chefia e Assessoramento Superior

DIÁRIO OFICIAL | ESTADO DO AMAPÁ | ASSEMBLEIA LEGISLATIVA | PODER LEGISLATIVO

www.al.ap.gov.br

DIÁRIO OFICIAL | ESTADO DO AMAPÁ | ASSEMBLEIA LEGISLATIVA | PODER LEGISLATIVO

 

Departamento de Imprensa Oficial
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO

E-mail: diario@al.ap.leg.br

Cezar Souza de Melo
Diretor de Administração

Igor Rafael Menezes Façanha
Chefe da  Divisão de Publicação Oficial

 
Av. Fab, nº 14 - Centro (Palácio Nelson Salomão)

Fone: 96 3212 8302 / 3212 8336 / 3212 8334 - Fax: 3212 8303
CEP.: 68900-073

Publicação: Sexta-Feira, 22 de Abril de 2022 | Ano 9 | Edição Extraordinária nº 1332



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03

Publicação: Sexta-Feira, 22 de Abril de 2022 | DIÁRIO OFICIAL | Edição Extraordinária nº 1332

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

ESTADO DO AMAPÁ

 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

 

II CONCURSO PÚBLICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAPÁ

 

PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL PERMANENTE

  

E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

 
 

EDITAL Nº 08/2022

 

-

 

ALAP

 

(Retificação

 

do Endereço para Comparecimento à Etapa de Exame Documental

  

e para Envio/Protocolo

 

de Documentos)

  
 

A Assembleia Legislativa do Estado do Amapá, 

 

CONSIDERANDO

 

a

 

necessidade de correção do endereço indicado no Edital 

nº 06/2022 (de Convocação para Etapa de Exame Documental), conforme consta do 

texto
 

republicado no DOEALAP nº 1318, de 29 de março de 2022, de modo a
 

eliminar 

quaisquer dúvidas quanto ao local de comparecimento para cumprimento da Etapa e 

Exame Documental
 

(no período de 25 a 29 de abril de 2022) e para envio/protocolo de 

documentos referentes à referida Etapa; 

CONSIDERANDO que mesmo os principais aplicativos de localização de 

endereços e rotas de trânsito (Google Maps; Waze), dependendo do modo como a 

pesquisa/busca seja feita, não indicam dados corretos do endereço do prédio  
administrativo da Assembleia Legislativa do Amapá  (local  onde será cumprida a Etapa 

de Exame Documental),
 

o que pode dificultar/atrapalhar sua localização,
 

particularmente pelos candidatos convocados que residem fora de Macapá;
 

RESOLVE:
 

1.

 

RETIFICAR

 

o endereço indicado no Edital nº 06/2022 (de Convocação para 

Etapa de Exame Documental), conforme consta do texto

 

republicado no DOEALAP nº 

1318, de 29 de março de 2022, para cumprimento da Etapa e Exame Documental

 

(no 

período de 25 a 29 de abril de 2022) e para envio/protocolo de documentos

 

referentes

 
à referida Etapa, passando o

 

item

 

1

 

e os subitens

 

2.3

 

e 3.5.1.1.

 

a vigorar

 

com as

 
seguintes alterações:

  
“[...]

 
1.

 

DA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS

 

[…]

 

LOCAL DE COMPARECIMENTO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS

 

Prédio Administrativo da ALAP
Rua Santos Dumont, nº 2089 (esquina com a Avenida Desidério Antônio 
Coelho), Bairro Santa Rita, Macapá/AP.



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.1

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.1

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

ESTADO DO AMAPÁ

 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

 

[...]

 

2.3.

 

Somente será admitido o pedido de reclassificação entregue sob

protocolo, no endereço onde funciona o Prédio Administrativo da 

Assembleia Legislativa do Amapá, na Av. Santos Dumont, nº 2089

 

(esquina

com a Avenida Desidério Antônio Coelho), Bairro Santa Rita, CEP 68.901-

270, Macapá/AP,

 

no horário regular de funcionamento,

 

ou, 

alternativamente, postado nos correios para o mesmo endereço ,

 

em 

qualquer caso até a data (dia

 

e horário)

 

fixada

 

no Anexo Único deste Edital 

para o candidato apresentar sua documentação.  

 

[...]

 

3.5.1.1. No prazo estipulado
 

o recurso deverá ser entregue, sob
 

protocolo, 

no endereço onde funciona o Prédio Administrativo da Assembleia 

Legislativa do Amapá, na Av. Santos Dumont, nº 2089
 

(esquina
 

com a 

Avenida Desidério Antônio Coelho), Bairro Santa Rita, CEP 68.901-270, 

Macapá/AP, no horário regular de funcionamento,  ou, alternativamente, 

encaminhado para o e-mail diradm.concurso@al.ap.leg.br.  

[...].” 

2. Ficam garantidos todos os direitos dos candidatos  que, eventualmente, 

até a data de publicação deste Edital, tenham encaminhado quaisquer documentos para 

o endereço anteriormente
 

indicado (e
 

agora alterado)
 

que, por inconsistência nos dados 

originariamente fornecidos, possam não ter sido entregues
 

ou sejam entregues com 

atraso.

  3.

 

Ficam ratificadas as demais disposições do Edital nº 06/2022 (de 

Convocação para Etapa de Exame Documental), conforme consta do texto

 

republicado 

no DOEALAP nº 1318, de 29 de março de 2022, bem como do seu Anexo Único, este de 

acordo com o Edital nº 07/2022, publicado no DOEALAP nº 1322, de 05 de abril de 2022.

Macapá, 22 de abril de 2022.

Publicação: Sexta-Feira, 22 de Abril de 2022 | DIÁRIO OFICIAL | Edição Extraordinária nº 1332


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

		2022-04-22T11:56:25-0300
	Assembleia Legislativa do Estado do Amapá




